

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

č. objednatele: 0343/2018/SOD/OMI

č. zhotovitele: 841/TC/DB/2018/023/DBHV

„Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun“

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“)

mezi:

Název:	Město Beroun
Sídlo:	Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun
IČO:	00233129
DIČ:	CZ00233129
Právní forma:	801 - Obec
Zastoupen:	Mgr. Ivanem Kúsem, starostou
Bankovní spojení:	KB a.s. , Beroun
Číslo účtu:	326131/0100
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, tel. č. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz Jakub Zelinka, odbor majetku a investic Městského úřadu Beroun, tel. č. 311 654 236, e-mail: omi10@muberoun.cz

(„objednatel“)

a

Název:	STRABAG a.s.
Sídlo:	Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
IČO:	608 38 744
DIČ:	CZ60838744
Právní forma:	Akciová společnost
Zápis v OR:	OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
Zástupce:	Ing. Vlastimil Ptáček, zmocněnec dle plné moci ze dne 3.1.2018 David Müller, zmocněnec dle plné moci ze dne 3.1.2018
Bankovní spojení:	ČSOB a.s., České Budějovice
Číslo účtu:	112071233/0300
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Ing. Vlastimil Ptáček, zmocněnec David Müller, zmocněnec
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Ing. Vlastimil Ptáček, hlavní stavbyvedoucí - VPJ

(„zhotovitel“)

Článek 1 Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 25. 6.2018 smlouvu o dílo - “ Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun“. V souladu s čl. 14.2. smlouvy uzavírají účastníci smlouvy tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

Tento dodatek je uzavřen na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu dodatečných prací požadovaných objednatelem a potřeba jejich provedení vznikla v průběhu provádění díla.

Článek 2 Předmět dodatku

Článek 3. smlouvy Předmět díla odst. 3.1 nově zní takto:

Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení stavebních prací dle projektové dokumentace, a to zejména stavebních prací spočívajících ve stavebních úpravách komunikace a chodníků v ulici Branislavova v Berouně. Předmět díla se rozšiřuje o příslušné vícepráce „Oprava chodníků sídliště Hlinky“ etapa A 2. část a Etapa B v rozsahu přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1.

Článek 5. smlouvy Cena díla odst. 5.1 nově zní takto::

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že na základě kvalitativních a kvantitativních změn předmětu smlouvy nově činí cena díla 10.797.157,13 Kč bez DPH.

Rekapitulace:

Cena díla dle původní smlouvy o dílo	9.263.583,00 Kč bez DPH
Cena víceprací dle dodatku č. 1	1.533.574,13 Kč bez DPH
Cena díla celkem	10.797.157,13 Kč bez DPH

K ceně díla bude připočtena DPH v souladu s platnými daňovými zákony.

Článek 3 Závěrečné ustanovení

Tento smluvní dodatek č. 1 je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel obdrží také 2 stejnopisy.

Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí je Položkový rozpočet víceprací.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinný dnem zveřejnění v registru .

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke smlouvě o dílo č. 0343/2018/SOD/OMI vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto

uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami.

Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Obě strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 27.8.2018 usnesením č. 945/104/RM/2018. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

V Berouně dne - 5 -09- 2018

V Praze dne 27.8. 2018

Město Beroun
Mgr. Ivan Kůs
starosta



STRABAG a.s.
Ing. Vlastimil Ptáček
zmocněnec dle plné moci ze dne 3.1.2018

STRABAG a.s.
David Müller
zmocněnec dle plné moci ze dne 3.1.2018

STRABAG
STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
(170)

Přezkoumal:

PS

[Handwritten signature]

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-DBHV - Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun

STRABAG

Objednatel: Město Beroun Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
SP: VP1						
1.		Oprava chodníků sídliště Hlinky (Etapa A 2. část)				
1.1.		obj.101: Etapa A 2.část				
1.1.1.		001: Zemní práce				
1.1.1.	00572410	osivo směs travní parková	kg	4,250	136,10	578,43
	Poznámka	založení trávníku;170*0,025				
1.1.2.	111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	200,000	49,35	9 870,00
	Poznámka	stávající keře a větve stromů;200				
	Poznámka	komplet včetně likvidace				
1.1.3.	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	67,000	209,96	14 067,32
	Poznámka	stávající chodníky; 67				
1.1.6.	113107241	Odstranění podkladu živичného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	452,000	30,41	13 745,32
	Poznámka	vybourání krytu chodníků;452				
1.1.10.	113204111	Výtrhání obrub záhonových	m	160,000	48,66	7 785,60
	Poznámka	lemování chodníků;160				
1.1.11.	120 11-9111	Ručně kopané sondy na inž. sítích	kus	2,000	1 725,79	3 451,58
	Poznámka	inženýrské sítě - kabelové trasy;2				
1.1.12.	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	170,700	374,96	64 005,67
	Poznámka	chodníky tl.30cm;569*0,3				
1.1.14.	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	25,500	58,15	1 482,83
	Poznámka	ornice pro zelené pásy ;170*0,15				
1.1.15.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	170,700	111,35	19 007,45
	Poznámka	odkopávky; 170,7				
1.1.16.	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	25,500	57,14	1 457,07
	Poznámka	ornice pro zelené plochy z deponie ; 170*0,15				
1.1.17.	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	290,190	92,80	26 929,63
	Poznámka	přebytek výkopku na skládce ; 170,7*1,7				
1.1.19.	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhuťněním	m2	569,000	33,51	19 067,19
	Poznámka	chodníky; 569				
1.1.20.	181301112	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	170,000	81,24	13 810,80
	Poznámka	zelené pásy; 170				
1.1.21.	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	170,000	21,57	3 666,90
	Poznámka	úprava zelených ploch; 170				
1.1.22.	961043111	Bourání základů z betonu proloženého kamenem	m3	8,800	1 423,63	12 527,94
	Poznámka	bourání stávající zídka a základu (chodník A6);22*0,4				
1.1.23.	979082213	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	87,141	14,85	1 294,04
1.1.24.	979082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí po suchu do 1 km	t	784,269	6,19	4 854,63
	Poznámka	vybourané dlaždice, záhonové obrubníky, betonová zídka;9*(17,085+6,4+19,36)				
	Poznámka	vybouraná živice - skládka 10km;9*44,296				
1.1.25.	997013801	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	42,845	148,47	6 361,20
	Poznámka	vybourané dlaždice, záhonové obrubníky, betonová zídka;17,085+6,4+19,36				
1.1.26.	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	44,296	173,22	7 672,95
	Poznámka	vybouraná živice; 44,296				
1.1.	Celkem	001: Zemní práce				231 636,55
1.5.		005: Komunikace				
1.5.2.	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	577,000	201,59	116 317,43
	Poznámka	chodníky A5, A6, A8; 125+269+175				
	Poznámka	předláždění stávajících chodníků - napojení; 7+1				
1.5.6.	59245267	Dlažba skladebná pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	1,030	545,19	561,55
	Poznámka	varovné pásy; 1*1,03				
1.5.7.	59245308	Dlažba skladebná 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	585,040	219,74	128 556,69
	Poznámka	chodníky A5, A6, A8; 1(25+269+175)*1,03				
	Poznámka	odpočet reliéfní dlažba (varovné pásy);-1*1,03				
1.5.8.	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	569,000	259,81	147 831,89
	Poznámka	chodníky A5, A6, A8; 125+269+175				
1.5.9.	596811220	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	8,000	259,55	2 076,40
	Poznámka	napojení na stávající chodníky; 7+1				
	Poznámka	použit stávající dlaždice				
1.5.	Celkem	005: Komunikace				395 343,96
1.6.		008: Trubní vedení				
1.6.1.	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	1 616,06	3 232,12
	Poznámka	stávající šachty kruhové i čtvercové poklopy (kanalizace, vodovod, teplovod);2				
	Poznámka	případné snížení				
1.6.	Celkem	008: Trubní vedení				3 232,12
1.7.		009: Ostatní konstrukce a práce				
1.7.2.	59217304	Obrubník betonový zahradní přírodní šedá 50x5x20 cm	kus	527,220	33,26	17 535,34
	Poznámka	lemování chodníků; 2*(51+150+60)*1,01				
1.7.4.	913121111	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní	kus	30,000	364,99	10 949,70
	Poznámka	DZ, zábrany, směrovací desky;30				
	Poznámka	rozdělení na etapy, koordinace s výstavbou teplovodu a ul.Branislavovy				
1.7.7.	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	261,000	335,90	87 669,90
	Poznámka	lemování chodníků; 51+150+60				
1.7.8.	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	5,220	1 468,98	7 668,08
	Poznámka	bet. lože nad rámec položky osazení obrubníků; 261*0,02				

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-DBHV - Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun

STRABAG

Objednatel: Město Beroun Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
1.7.10.	919735112	Řezání stávajícího živčního krytu hl do 100 mm	m	20,000	82,95	1 659,00
	Poznámka	beton, dlaždice; 20				
1.7.11.	95271118	nájem dopravní značky včetně sloupku podstavce a příchytěk za 1 den/nad 7 dní	kus	900,000	14,85	13 365,00
	Poznámka	DZ,zábrany, směrovací desky - 30 dní ;30*30				
1.7.	Celkem	009: Ostatní konstrukce a práce				138 847,02
1.8.		099: Přesun hmot HSV				
1.8.1.	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	t	387,872	56,45	21 895,37
1.8.	Celkem	099: Přesun hmot HSV				21 895,37
1.	Celkem	obj.101: Etapa A 2.část				790 955,02
SP: VP1	Celkem	Oprava chodníků sídliště Hlinky (Etapa A 2. část)				790 955,02
SP: VP2		Oprava chodníků sídliště Hlinky (Etapa B)				
2.		obj.102: Etapa B				
2.1.		001: Zemní práce				
2.1.1.	00572410	osivo směs travní parková	kg	4,000	139,93	559,72
	Poznámka	založení trávníku;160*0,025				
2.1.2.	111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	20,000	50,73	1 014,60
	Poznámka	stávající keře a větve stromů;20				
	Poznámka	komplet včetně likvidace				
2.1.3.	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	78,000	215,87	16 837,86
	Poznámka	stávající chodníky;78				
2.1.4.	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	1,000	172,70	172,70
	Poznámka	lokální chodníky;1				
2.1.5.	113107131	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm ručně	m2	2,000	131,96	263,92
	Poznámka	lokální chodníky;2				
2.1.6.	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	55,000	50,02	2 751,10
	Poznámka	lemování chodníků;55				
2.1.7.	120 11-9111	Ručně kopané sondy na inž. sítích	kus	2,000	1 774,35	3 548,70
	Poznámka	inženýrské sítě - kabelové trasy;2				
2.1.8.	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	82,800	385,51	31 920,23
	Poznámka	chodníky tl.30cm;216*0,3				
	Poznámka	úprava svahu v místě schodiště S2;18				
2.1.9.	132301102	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu přes 100 m3	m3	27,200	501,16	13 631,55
	Poznámka	rýha pro základové pásy schodiště S2;2*17*0,8				
2.1.10.	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	24,000	59,79	1 434,96
	Poznámka	ornice pro zelené pásy ;160*0,15				
2.1.11.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	104,000	114,49	11 906,96
	Poznámka	odkopávky;82,8				
	Poznámka	výkop rýh;27,2				
	Poznámka	odpočet zášyp rýhy ;-6				
2.1.12.	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	24,000	58,75	1 410,00
	Poznámka	ornice pro zelené plochy z deponie ;160*0,15				
2.1.13.	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	176,800	95,41	16 868,49
	Poznámka	přebytek výkopku na skládku ; 104*1,7				
2.1.14.	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	6,000	333,96	2 003,76
	Poznámka	zášyp okolo schodiště zeminou;6				
2.1.15.	181101102	Úprava pláně v zářezích v hornině tř. 1 až 4 se zhuťněním	m2	216,000	34,46	7 443,36
	Poznámka	chodníky;216				
2.1.16.	181301112	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	160,000	83,53	13 364,80
	Poznámka	zelené pásy;160				
2.1.17.	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	160,000	22,18	3 548,80
	Poznámka	úprava zelených ploch;160				
2.1.18.	979082213	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	23,000	15,27	351,21
2.1.19.	979082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km	t	207,000	6,36	1 316,52
	Poznámka	vybourané dlaždice, zámková dlažba,beton, záhonové obrubníky+ betonová zídka,;9*(19,89+0,26+0,65+2,2)				
2.1.20.	997013801	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	23,000	152,65	3 510,95
	Poznámka	vybourané dlaždice, zámková dlažba,beton, záhonové obrubníky+ betonová zídka,;19,89+0,26+0,65+2,2				
2.1.	Celkem	001: Zemní práce				133 860,19
2.2.		002: Základy				
2.2.1.	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	7,800	3 481,37	27 154,69
	Poznámka	základové pásy u schodiště S2;7,8				
2.2.2.	274351215	Zřízení bednění stěn základových pasů	m2	34,000	650,09	22 103,06
	Poznámka	základové pásy schodiště;4*8,5				
2.2.3.	274351216	Odstranění bednění stěn základových pasů	m2	34,000	147,86	5 027,24
	Poznámka	základové pásy schodiště;4*8,5				
2.2.4.	279113152	Základová zeď tl do 200 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30	m2	17,850	1 132,85	20 221,37
	Poznámka	lemování schodiště S2;17*1,05				
2.2.5.	279361821	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505	t	0,130	31 642,06	4 113,47
	Poznámka	vyztužení základů a zdí;0,13				
2.2.	Celkem	002: Základy				78 619,83
2.3.		003: Svislé konstrukce				
2.3.1.	592412031	deska zákrytová průběžná plotových prvků rovná 40x30x5 cm přírodní	kus	119,000	246,71	29 358,49
	Poznámka	ukončení zidky;34/0,3*1,05				
	Poznámka	komplet včetně osazení, úpravy šifry, délky a podovně				
2.3.	Celkem	003: Svislé konstrukce				29 358,49
2.4.		004: Vodorovné konstrukce				

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-DBHV - Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun



Objednatel: Město Beroun Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
2.4.1.	434121415	Osazení betonových schodišťových stupňů broušených nebo leštěných na schodnice	m	56,000	354,45	19 849,20
	Poznámka	osazení stupňů;56				
	Poznámka	komplet osazení do betonu				
2.4.2.	452311141	Podkladní desky z betonu tř. C 16/20- komplet včetně vyztužení	m3	3,150	9 367,58	29 507,88
	Poznámka	podkladní beton pod schodišťové stupně tl.150mm;21*0,15				
	Poznámka	schodiště S2				
2.4.3.	593737891	Stupeň schodišťový betonový 350x150x1000mm, vibrolisovaný, barva karamelová	kus	58,800	1 007,49	59 240,41
	Poznámka	schodiště S2;56*1,05				
2.4.	Celkem	004: Vodorovné konstrukce				108 597,49
2.5.		005: Komunikace				
2.5.1.	564861111	Podklad ze štrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	216,000	207,27	44 770,32
	Poznámka	chodníky etapa A včetně reliéfní dlažby;216				
2.5.2.	59245267	Dlažba skladebná pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	1,030	560,53	577,35
	Poznámka	varovné pásy;1*1,03				
2.5.3.	59245308	Dlažba skladebná 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	221,450	225,92	50 029,98
	Poznámka	chodníky etapa B;216*1,03				
	Poznámka	odpočet reliéfní dlažba (varovné pásy);-1*1,03				
2.5.4.	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	216,000	267,12	57 697,92
	Poznámka	chodníky etapa B včetně reliéfní dlažby;216				
2.5.	Celkem	005: Komunikace				153 075,57
2.6.		008: Trubní vedení				
2.6.1.	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	1 661,54	3 323,08
	Poznámka	stávající šachty ;2				
	Poznámka	případně snížení				
2.6.	Celkem	008: Trubní vedení				3 323,08
2.7.		009: Ostatní konstrukce a práce				
2.7.1.	59217304	Obrubník betonový zahradní přírodní šedá 50x5x20 cm	kus	399,960	34,19	13 674,63
	Poznámka	lemování chodníku;2*198*1,01				
2.7.2.	59217489	Obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá	kus	4,040	133,11	537,76
	Poznámka	lemování vozovky;4*1,01				
2.7.3.	913121111	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní	kus	20,000	375,26	7 505,20
	Poznámka	DZ, zábrany, směrovací desky;20				
	Poznámka	rozdělení na etapy, koordinace s výstavbou teplovodu a ul.Branislavovy				
2.7.4.	915211115	Vodorovné dopravní značení dělicí čary souvislé š 125 mm žlutý plast	m	20,000	71,55	1 431,00
	Poznámka	označení hrany prvního a posledního schodu;10*2,0				
2.7.5.	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4,000	368,85	1 475,40
	Poznámka	lemování vozovky;4				
2.7.6.	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	198,000	345,32	68 373,36
	Poznámka	lemování chodníku;198				
2.7.7.	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	3,960	1 509,85	5 979,01
	Poznámka	bet. lože nad rámec položky osazení obrubníků;198*0,02				
2.7.8.	919723211	Zalítí dilatačních spár podélných za studena s těsněním š 9 mm	m	4,000	83,03	332,12
	Poznámka	dle řezání ;4				
2.7.9.	919735112	Řezání stávajícího živého koryta hl do 100 mm	m	4,000	85,29	341,16
	Poznámka	napojení vozovky;4				
2.7.10.	95271118	nájem dopravní značky včetně sloupku podstavce a příchytok za 1 den/nad 7 dní	kus	600,000	15,27	9 162,00
	Poznámka	DZ,zábrany, směrovací desky - 30 dní ;20*30				
2.7.	Celkem	009: Ostatní konstrukce a práce				108 811,64
2.8.		099: Přesun hmot HSV				
2.8.1.	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živickým	t	203,718	58,04	11 823,79
2.8.	Celkem	099: Přesun hmot HSV				11 823,79
2.9.		767: Konstrukce zámečnické				
2.9.1.	911231111a	Zábradlí a sloupky ocel 2 madla, žárově zinkované - komplet dodání, osazení a pod.	m	29,200	3 943,46	115 149,03
	Poznámka	zábradlí podél schodiště S2;29,2				
	Poznámka	komplet dodání včetně montáže (osazení do zdi)				
2.9.	Celkem	767: Konstrukce zámečnické				115 149,03
2.	Celkem	obj.102: Etapa B				742 619,11
SP: VP2	Celkem	Oprava chodníků sídliště Hlinky (Etapa B)				742 619,11
Projekt: 841-DBHV	Celkem	Stavební úpravy ul. Branislavova, Beroun				1 533 574,13